
Oznámení o průběhu zasedání AS FES 
ze dne 17. prosince 2014 

 
Přítomni:  Ing. Zdeněk Brodský, Ph.D., Ing. Pavel Jirava, Ph.D., Mgr. 

Libor Koudela, Ph.D., doc. Ing. Marcela Kožená, Ph.D., doc. 
Ing. Jiří Křupka, CSc., Ing. Jan Panuš, Ph.D., PaedDr. 

Alexandr Šenec, doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D., Tereza 
Gazdíková, Ing. Radka Knězáčková, Helena Rajtrová, 

Ing. Martin Šanda. 
 

Omluveni: PhDr. Josef Duplinský, CSc., Mgr. Jan Mandys, Ph.D., Michael 
Vávra. 

 

Hosté: doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D., Ing. Michaela Stříteská, Ph.D., 
JUDr. Martin Šmíd. Ostatní pozvaní hosté byli omluveni.  

 
AS FES je usnášeníschopný.  

 
Materiály zaslány senátorům  10.12.2014 

Pozvánka na zasedání AS FES 10.12.2014 
Zasedání AS FES           17.12.2014 

 
 

Program zasedání:  
1. Seznámení s jednáním předsednictva AS FES 

2. Možnost průběžně sledovat čerpání rozpočtu FES 

3. Volba předsednictva a předsedy AS FES 

4. Různé  

 

Schválení programu jednání 

Předseda AS FES představil program zasedání zaslaný v pozvánce. Navrhl 

program doplnit o bod „Application Procedure“ pro studijní obor „Regional 
Development and Governance“ o jehož projednání požádala proděkanka 

doc. Komárková. Doc. Křupka navrhl začít program jednání bodem „Volba 
předsednictva a předsedy AS FES“. 

Usnesení:  

AS FES projednal a schvaluje doplněný program zasedání v novém pořadí. 
 

Přijatý program zasedání:  
1. Volba předsednictva a předsedy AS FES 

2. Seznámení s jednáním předsednictva AS FES 

3. Možnost průběžně sledovat čerpání rozpočtu FES 

4. „Application Procedure“ pro studijní obor „Regional Development 

and Governance“  

5. Různé  

Hlasování: 12 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato. 
 

mailto:pavel.duspiva@upce.cz


1. Volba předsednictva a předsedy AS FES 

Předseda AS navrhl za členy volební komise Dr. Brodského, Dr. Koudelu a 
Ing. Knězáčkovou. K navrženým nebyly připomínky. 

Hlasování: 12 – 0 - 0 
 

S kandidaturou do předsednictva AS souhlasili: Dr. Mandys (písemný 
souhlas), Dr. Panuš, Tereza Gazdíková, Ing. Radka Knězáčková, Helena 

Rajtrová, dr. Šenec. 
 

V prvním i druhém kole volby předsednictva AS obdrželi: 
Dr. Mandys 10 hlasů, Dr. Panuš 10 hlasů, Tereza Gazdíková 6 hlasů, Ing. 

Knězáčková 5 hlasů, dr. Šenec 2 hlasy, Helena Rajtrová 0 hlasů. 
 

Členy předsednictva AS FES pro následující rok se stávají             

Dr. Mandys, Dr. Panuš a Tereza Gazdíková. 
 

V dalším kole byl volen předseda AS FES. Dr. Panuš obdržel 10 hlasů, Dr. 
Mandys 2 hlasy. 

Předsedou AS FES na následující období stává Dr. Panuš. 
 

Dr. Panuš navrhl, aby dr. Šenec řídil zbytek jednání AS s tím, že zápis 
z jednání vypracují společně. Tento návrh přítomní senátoři schválili. 

 
 

2. Seznámení s jednáním předsednictva AS FES 

Předsednictvo na svém jednání 11.12.2014 projednalo přípravu zasedání 

AS FES 17.12.2014., byl projednán jeho program, byla připravena volba 
předsednictva a projednány úkoly z minulých zasedání AS.  

Nové předsednictvo upraví způsob pořizování zápisů z jednání AS (včetně 
nahrávání na diktafon) a proces jeho schvalování. 

 
 

3. Možnost průběžně sledovat čerpání rozpočtu FES  

Informace z prověřování možností průběžně sledovat čerpání rozpočtu 
podal dr. Šenec. Po konzultacích (tajemník FES, účetní pí. Janatová, doc. 

Stejskal) konstatoval, že se nepodařilo najít způsob sledování rozpočtu 
v členění schváleného ročního rozpočtu. Protože nebyla nalezena možnost 

využít obdobný způsob sledování rozpočtu jako v podnikatelském 
prostředí nebo ve státní správě, byl navržen způsob ústní informace 

tajemníkem fakulty, který nebude v členění podle řádků rozpočtu, ale 

seznámí AS s čerpáním podstatných položek rozpočtu a to v měsíci září za 
letní semestr a na jaře následujícího roku za uplynulý kalendářní rok. Toto 

řešení nebylo senátory akceptováno. Nově zvolené předsednictvo bude 
hledat možnosti jak z informačního systému získat potřebná data bez 

nutnosti jejich ručního zpracování tajemníkem fakulty. 
 

Z jednání odešla doc. Ing. Jolana Volejníková, Ph.D. 
 

 



 
4. „Application Procedure“ pro studijní obor „Regional 

Development and Governance“  

Úvodní slovo k předloženému materiálu přednesla proděkanka Dr. 

Stříteská a doplnila proděkanka doc. Komárková. Podrobně seznámila AS 
s podmínkami přijímání studentů do uvedeného programu. 

Následovala rozprava. Diskutující se zaměřili na možné právní problémy 
s rozdílnými poplatky za studium a na ekonomickou výhodnost studijního 

programu pro FES. 
 

Usnesení:  
„AS FES projednal a schválil materiál „Application Procedure“ pro studijní 

obor Regional Development and Governance. 
Hlasování: 11 – 0 – 0  

Usnesení bylo přijato.  
 

5. Různé 

a) dr. Šenec seznámil senát s jednáním se zástupcem Fakulty 
restaurování Mgr. Vojtěchovským (vedoucí atelieru restaurování nástěnné 

malby a sgrafit). Nepodařilo se dohodnout konkrétní pomoc při návrhu 

možného označení FES (spolu s FF) na fasádě budovy EA. Úkol trvá.   
b) dr. Šenec informoval senát o požadavku Dr. Černohorského, předat 

vedení FES na jednání AS následující žádost: “Žádám o předložení 
výsledků výběrového řízení na pobyty LLP/Erasmus v tomto kalendářním 

roce, vč. Kritérií posuzování a odůvodnění všech vybraných i všech 
nevybraných akademických pracovníků. Jelikož to bylo výběrové řízení, 

musí být i jeho výsledky veřejné“. 
K uvedené žádosti se vyjádřili proděkanky Dr. Stříteská a doc. Komárková 

– kritéria byla zveřejněna v r. 2012 (dokladem je zápis z jednání kolegia 
děkanky) a zůstávají stejná i pro kalendářní rok 2013, 2014 – byla 

zopakována. V rozpravě diskutující konstatovali, že celkové výsledky byly 
dány všem akademickým pracovníkům k dispozici prostřednictvím 

vedoucích ústavů (výsledky za celou fakultu, nejen za příslušný ústav). 
 

Pardubice, 18. prosince 2014 

 
 

Vypracovali: Ing. Jan Panuš, Ph.D., předseda AS FES 
                 PaedDr. Alexandr Šenec 

   


